

281:8  
(1-2)

EESTI NOORTE MEESTE KRISTLIK ÜHING ROOTSIS

KFUM för Estländare i Sverige + Estonian YMCA in Sweden.  
Birger Jarls gatan 35, Stockholm.

~~Loeng~~ Loenguteseeria Nr. 3. / Ühingute pühapäevakoolide tööks /

Loeng Nr. 13.

EESTI LASTELE UUE AASTA EES SEISTES.

ENMKJ peasekretär mag. R. Wiranna.

Armsad lapsed, me oleme pühitsenud oma armsamaid pühi, jõulusid, ja paljudel seisab veel isegi kuusk toas. Meie kodumaal oli kombeks, et kuuks hoiti toas kuni Kolmekuninga pühani, sest niikaua kestab aeg, mis otsest kuulub jõulupühade ringi.

Me oleme astunud uude aastasse ja nii täiskasvanud kui ka lapsed küsivad, mida toob see uus aasta meile? Kas toob meile, eestlastele meie soovide, igatsuste ja palvete täidmineku? Meie ei tea inimestena anda vastust, sellele küsimusele, küll aga teame, et kõigeväelise Jumala pärast on otsustada meie ja meie rahva tuleviku küsimus. Ma arvan seepärast, et on õige ja vajalik, kui meie oma öhtupalvet lugedes ei mõtle mitte ainult iseendale, oma vanematele, vaid ka eriti oma kodumaale, et Jumal Eesti vabaduse ja õnneliku elutagasi kingiks. Ma olen veendunud ka, et kes veel aastal sageli oma palved unustasid, seda uuel aastal püüavad paremini ja ustavamini teha.

Ma tean, et paljudel teist on uue aasta suhtes oma plaane ja kavatsusi. Näiteks mõni teist on teinud kindla otsuse: olla uuel aastal palju hoolsam õpilane koolis kui ta seda oli vanal aastal. Nii mõnigi teist on uude aastasse astudes teinud kindla otsustuse: ma tahaksin olla uuel aastal olla palju parem ja sõnakuulelikum - nii kodus kui koolis.

Uus aasta on ju otsekui uus vihk. Kui meie hooletud ja tähelepanematud oleme, siis võib see varsti täis olla halvasti kirjutatud ridu ja tindi- ja määrdeplekke, nii et meil omalgi on näbi seda kätte võtta, ja veel vähem teistele näidata. Te teate aga, et vihk võib omada päris teistsuguse väärtuse, nii et seda on rõõm kätte võtta ja kõigile näidata, kes sellest on huvitatud. Nii saisi, kui me uuele aastale mõtleme, ärge unustage, et iga uus päev on otsekui puhas vihulehekülj. Aga missugune näeb ta välja ja öhtu tules? Meie ise oleme vastutavad selle eest, missuguseks kujunevad meie uue aasta päevad. Ma usun, et keegi teist ei taha lõpetada 1947 aastat selliselt, et see näeks välja räbaldunud, musta koolivihupa.

Mis on aga õige siis kirjutada meie ees oleva uue aasta vihu paljudele lehekülgedele. Ma arvan: me oleme kõik selles küsimuses ühel meelel, et need päevade leheküljed on oieti kasutatud siis, kui meie sinna kirjutasime häid ja ilusaid mõtteid, abivalmis tegusid ja sõnu mida meil ei taitse kellegi kuuldes häbeneda.

Kui meie hommikul ärkame ja algame uue päeva, siis peaks meil tingimata kõigile kiirusele vaatamata olema aega panna kas või hetkeks käed kokku ja ütelda seda ilusat skaudipoiste palvet: Jumal aita, et ma oleksin täna parem, kui ma seda olin eile.

Kui me seda täiesti südamest ja siiralt palume, jääma mõtete ja tegevuse eest päeva jooksul valvel oleme, siis tohime märgata, et meie päev on tööpoolest kujunenud pisut paremaks. Muidugi me teeme iga päev vigu, aga neid tehes märkame kohe, see ei olnud õige, seda tahaks teinekord kindlasti teha paremini või sellest kindlakujuliselt hoiduda. Ja kui me midagi halba oleme kellegile teinud, siis ei ole õige olla kitsi andeks palumisega.

On olemas poisse ja tüdrukuid, kes arvavad, et kui nad et saa teha midagi suurt ja silmapaistvat, siis nagu ei tasuvat vaeva näha väikeste heategudega. Niisugune mõtlemisviis on vale, sest see on nii nagu tahaks keegi algkooli lõpetades otsekohe astuda ülikooli ja saada arstiks, advokaadiks või kirikuõpetajaks, ilma et ta oleks töörohketel aastate kestel õppinud gümnaasiumis. Meie, inimesed, unustame sageli ära, et just väikeste asjadele on suur tähendus. Oli kord väike poiss, kelle vanematel ei olnud aega teda lugema õpetada, kuid kes tundis suurt huvi lugemise vastu. Teiste laste kaasabil õppis ta tundma terve rea tähti, kuid jättis mõningad tähed õppimata ja katsus siis ühel õhtul isale ja emale näidata oma lugemiseoskust. Muidugi ei tulnud sellest midagi välja, vaid ta pidi enne õppima selgeks ka õppimata jäänud tähed.

On tähtis uuel aastal teha kõige pealt algust väikeste heategudega, et meil ei oleks mitte otsekui too mees, kellest ühes toredas loos jutustatakse. Tolle mehe sooviks oli teha Kristuse heaks midagi suurt ja tähtsat. Kui see tema aega ei õnnestunud, siis pidas ta paremaks teha ei midagi. Ühel ööl näeb aga mees omapärase unenäo, mis avaldab talle sügavat mõju. Ta näeb, et ta on surnud, ja kuidas inglid juhivad ta imeilmsasse templisse. Kui ta oli tükk aega suures imetluses vaadanud enese ümber, ta pni tähele, et templil, milles ta viibis oli ühes kohas teatud viga, nimelt puudus seal väike kivi. Muidu oleks olnud kõik täiesti tähtlik. Ta pöördus ingli poole ja küsis: Mikspärast puudub siit see kivi. Ingel vastas: See oli just äieti sinu ülesandeks selles suures ja tähtsuses hituses - et sa asetaksid siia ühe väikese kivi. Kuna sa aga oma kõrgus tahtsid teha üksnes suuri tegusid, siis jäi sul see ülesanne täitmata ja sul ei ole seepärast siin templis mingit kohta ega õigust.

Mees kokkus väga ja ärkas unest ja oli õnnelik, et see oli vaid unenägu, ja et tal oli võimalus vabaneda oma kõrgusest ja lihtsalt ja rõõmsalt täita noid ülesandeid, mida igapäevane elu meie kui kristlaste, nii suurte kui väikeste ette asetab. Nood ülesanded võivad oma pilgule ja teiste inimeste silmis olla väga väikesed ja tähtsusetud, kuid nad aga tegemata jäävad, siis on nad otsekui too väike kivi, mille puudumine jättis inetu tühja koha templi seinale.

Käia pühapäevakoolis, armsad lapsed, tähendab olla kaastegev sellele, et meie oma ja ka teiste elu muutuks paremaks ja ilusamaks. Pühapäevakoolis me omame vajalikke teadmisi, mitmetelt aladelt, kuid kõige tähtsamaks ja ilusamaks pühapäevakooli ülesandeks on, et meie oma süda ja elu saaks paremaks. Ka meie igaüks võime oma väliselt väikeste ja näiliselt tähtsusetu heategudega olla otsekui templiehitajad.

See on tore, vaimustav ja ka kangelaslik ülesanne, mis on väärt, et me sellele oma aega ja jõude pühendaksime. Kandkem aga hoolt uuel aastal elu ja igaviku suure templi ehitamises kaastegevad olles, et sealt ei puuduks ükski kivi.

-----

Ühingu, kellel on pühapäevakooli või kes teostavad emakeelset täie ndusõpetust, palutakse kooli kohta saata ENMKU peasekretäri aadressil lähemaid andmeid./ õppejõudude nimed, täpsed aadressid, õpetuse korraldamise koht, aeg, tunnikava, õpilaste arv, soovitatavalt õppeaastate kaupa ja andmeid kooli majandusliku külje korraldamise asjus/.